
Nyhetsbrev 1: 2023
Här kommer första nyhetsbrevet för i år. Nedan har vi samlat nyheter om Lingonboken och
aktuella nyheter, utbildningar samt domar

LÄNSSTYRELSERNA

Lingonboken är nu klar

ÄNTLIGEN!
Nu kan vi presentera den nya handboken i ekonomisk granskning – Lingonboken.
Boken fungerar som ett stöd för handläggare i den ekonomiska granskningen som
sker i enlighet med Alkohollagen och Lagen om tobaks och liknande produkter. Så
snart Lingonboken är tillgänglighetsanpassad kommer den att publiceras på denna
sida.

Beställningar av fysiska exemplar av Lingonboken för kommunerna görs genom att
skicka ett mail till Västra Götalands funktionsbrevlåda:
alkohol.tobak.vastragotaland@lansstyrelsen.se

Vid beställningen uppges följande:

• Kommunens namn
• Vem som ska ta emot paketet
• Postadress
• Hur många böcker de vill ha ﴾kommuner med flera handläggare får gärna skicka

en gemensam beställning﴿

Rökning av e‐cigaretter ökar bland
ungdomar

Länsstyrelsen har den senaste tiden mottagit indikationer från flera kommuner som
tyder på att rökning av e‐cigaretter bland ungdomar kan ha ökat i betydande
omfattning. Bland annat finns det uppgifter om att det röks e‐cigaretter i skolornas
lokaler, liksom på bussar till och från skolan. Vi tycker oss ha uppfattat i media att det
säljs e‐cigaretter på sociala medier vilka har importerats från utlandet.

Vi vill därför göra er uppmärksamma på att det kan behöva göras ytterligare tillsyn
av rökfria miljöer, särskilt där ungdomar vistas. Därutöver kan det finnas behov av att
ta kontakt med rektorer för att göra dem medvetna om förekomsten av rökning av
e‐cigaretter på skolor. Du som arbetar med tillsyn av försäljning av e‐cigaretter kan
behöva vara uppmärksam på försäljning till ungdomar. Tips om personer som på
sociala medier säljer e‐cigaretter utan anmälan eller ålderskontroll kan lämnas till
Polisen eftersom sådan försäljning utgör brott.

LÄS MER OM RÖKFRIA MILJLÖER PÅ FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Grundutbildning för nyanställda
alkoholhandläggare

Den 24‐25 maj anordnar Länsstyrelsen Skåne och Västra Götaland en tvådagars
grundutbildning i Stockholm för dig som är ny i rollen som alkoholhandläggare.
Utbildningen är öppen för alla nya handläggare oavsett vilket län din kommun tillhör.

Mer information om utbildningens innehåll samt hur du anmäler finner du här.

För dig som är handläggare i en kommun i Skåne eller Västra Götaland kommer din
länsstyrelse att stå för kostnaden för konferens, fika och lunch. Kommunen behöver
endast betala resa och boende för kursdeltagaren.

Politikerutbildning

För att skapa förståelse kring arbetet och med alkohollagen, lag om tobak och
liknande produkter och lag om tobaksfria nikotinprodukter erbjuder Länsstyrelsen
Skåne en utbildning om dessa områden. Utbildningen anpassas efter era behov och
tar cirka två timmar, där vi förtydligar tillstånds‐ och tillsynprocesserna.

Utbildningen riktar sig till politiker/beslutsfattare i kommunen och vi ser gärna att
man går ihop ett par kommuner för att effektivisera utbildningen.

Hör av er till alkhol.tobak.skane@lansstyrelsen.se för att boka in.

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Nya krav på tobaksfria nikotinprodukter

Folkhälsomyndigheten har publicerat en nyhet om nya krav på tobaksfria
nikotinprodukter på deras hemsida. Där informerar de om vilka nya lagkrav som
gäller från 1 januari 2023. Där har även publicerats en FAQ om egenkontrollprogram
för försäljning av tobaksfria nikotinprodukter. Den tar upp hur kommunen kan
bedöma egenkontrollprogrammet innan föreskrifter om egenkontrollprogram finns
på plats. Där finns även vägledning för tillsyn över handel med tobaksfria
nikotinprodukter.

Nya krav på tobaksfria nikotinprodukter från årsskiftet

Frågor och svar om lagen om tobaksfria nikotinprodukter

Vägledning för tillsyn över handel med tobaksfria nikotinprodukter

STADS TILLSYNSUTBILDNINGAR

STAD‐samarbetet i Stockholm har tagit fram såväl e‐kurser som
fysiska kurser för att kompetensutveckla tillsynspersonal och
krogpersonal. Utbildningarna är framtagna för att kunna användas
över hela landet. De har prissatts till självkostnadspris för att de ska
kunna utveckla dem.

Alla kurser nås via STAD:s kurskatalog.

ÖVRIGT AKTUELLT

Gymnasielärare avslöjade en langare på
Snapchat

I bakluckan hade mannen nästan 100 liter alkohol som han skulle langa via
Snapchat. En gymnasielärare fattade dock misstanke när hon såg hur det kom fler
och fler ungdomar med mobil.

– De verkade leta efter något, berättar hon för Aftonbladet.

LÄS HELA ARTIKELN PÅ AFTONBLADET

Serveringstillstånd återkallas eftersom
mat inte erbjöds på kvällen

Vid en tillsyn framkom att ett bolag med serveringstillstånd inte serverade mat på
kvällen. Kammarrätten anser att det saknas skäl att ifrågasätta de observationer som
nämnden har gjort vid tillsynen. Bolaget har känt till kravet på att servera mat, men
trots det har överträdelsen pågått under en längre tid. Bolaget har vidare vidtagit
åtgärder först efter nämndens tillsyn. Kammarrätten anser därför att tillståndet ska
återkallas.

LÄS HELA DOMEN HÄR

KONTAKTPERSONER

KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Alexander Zagajewski
010 ‐ 224 15 02

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007503460016&TId=1
mailto:alkohol.tobak.vastragotaland@lansstyrelsen.se
https://l7817e.c.plma.se/?MId=750346&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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lokaler, liksom på bussar till och från skolan. Vi tycker oss ha uppfattat i media att det
säljs e‐cigaretter på sociala medier vilka har importerats från utlandet.

Vi vill därför göra er uppmärksamma på att det kan behöva göras ytterligare tillsyn
av rökfria miljöer, särskilt där ungdomar vistas. Därutöver kan det finnas behov av att
ta kontakt med rektorer för att göra dem medvetna om förekomsten av rökning av
e‐cigaretter på skolor. Du som arbetar med tillsyn av försäljning av e‐cigaretter kan
behöva vara uppmärksam på försäljning till ungdomar. Tips om personer som på
sociala medier säljer e‐cigaretter utan anmälan eller ålderskontroll kan lämnas till
Polisen eftersom sådan försäljning utgör brott.
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Grundutbildning för nyanställda
alkoholhandläggare

Den 24‐25 maj anordnar Länsstyrelsen Skåne och Västra Götaland en tvådagars
grundutbildning i Stockholm för dig som är ny i rollen som alkoholhandläggare.
Utbildningen är öppen för alla nya handläggare oavsett vilket län din kommun tillhör.

Mer information om utbildningens innehåll samt hur du anmäler finner du här.

För dig som är handläggare i en kommun i Skåne eller Västra Götaland kommer din
länsstyrelse att stå för kostnaden för konferens, fika och lunch. Kommunen behöver
endast betala resa och boende för kursdeltagaren.
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För att skapa förståelse kring arbetet och med alkohollagen, lag om tobak och
liknande produkter och lag om tobaksfria nikotinprodukter erbjuder Länsstyrelsen
Skåne en utbildning om dessa områden. Utbildningen anpassas efter era behov och
tar cirka två timmar, där vi förtydligar tillstånds‐ och tillsynprocesserna.

Utbildningen riktar sig till politiker/beslutsfattare i kommunen och vi ser gärna att
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nikotinprodukter på deras hemsida. Där informerar de om vilka nya lagkrav som
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nikotinprodukter.

Nya krav på tobaksfria nikotinprodukter från årsskiftet

Frågor och svar om lagen om tobaksfria nikotinprodukter

Vägledning för tillsyn över handel med tobaksfria nikotinprodukter

STADS TILLSYNSUTBILDNINGAR

STAD‐samarbetet i Stockholm har tagit fram såväl e‐kurser som
fysiska kurser för att kompetensutveckla tillsynspersonal och
krogpersonal. Utbildningarna är framtagna för att kunna användas
över hela landet. De har prissatts till självkostnadspris för att de ska
kunna utveckla dem.

Alla kurser nås via STAD:s kurskatalog.

ÖVRIGT AKTUELLT

Gymnasielärare avslöjade en langare på
Snapchat

I bakluckan hade mannen nästan 100 liter alkohol som han skulle langa via
Snapchat. En gymnasielärare fattade dock misstanke när hon såg hur det kom fler
och fler ungdomar med mobil.

– De verkade leta efter något, berättar hon för Aftonbladet.

LÄS HELA ARTIKELN PÅ AFTONBLADET

Serveringstillstånd återkallas eftersom
mat inte erbjöds på kvällen

Vid en tillsyn framkom att ett bolag med serveringstillstånd inte serverade mat på
kvällen. Kammarrätten anser att det saknas skäl att ifrågasätta de observationer som
nämnden har gjort vid tillsynen. Bolaget har känt till kravet på att servera mat, men
trots det har överträdelsen pågått under en längre tid. Bolaget har vidare vidtagit
åtgärder först efter nämndens tillsyn. Kammarrätten anser därför att tillståndet ska
återkallas.

LÄS HELA DOMEN HÄR

KONTAKTPERSONER

KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Alexander Zagajewski
010 ‐ 224 15 02

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007503460173&TId=1

